Öffnungszeiten

Dienstag – Freitag 11 – 18 Uhr Sonnabend 10 – 13 Uhr





Geschäftsstelle in der Stadtbibliothek

Holzmarkt 7 27283 Verden (Aller)

Telefon 04231/807111 Fax: 04231/807115

E-Mail: foerderkreis-stadtbibliothek@verden.de

Stadtbibliothek Verden

Holzmarkt 7 27283 Verden (Aller)

Telefon 04231/807111 Fax: 04231/807115

E-Mail: stadtbibliothek@verden.de



facebook.com/StadtbibliothekVerden/



#stadtbibliothekverden



Bibliothek Verden (@verleiht)

Förderkreis der Stadtbibliothek Verden e.V.





Neugierig, was sich dahinter verbirgt und gleichzeitig Lust sich zu engagieren?

Dann schließen Sie sich uns doch an und werden Mitglied des Förderkreises e.V. der Stadtbibliothek Verden.

Wir unterstützen die Bibliothek auf unterschiedliche Art und Weise.

Zum Beispiel führen wir Projekte wie die Kinderbuchmesse durch. Außerdem leisten wir tatkräftige Hilfe zu verschiedenen Veranstaltungen wie zum Beispiel bei szenischen Lesungen oder Poetry-Slam und stellen finanzielle Mittel, etwa für E-Book-Reader, 3-D-Drucker oder Möbel für die Kinderbibliothek, zur Verfügung.

Des Weiteren wird von uns jährlich ein groß angelegter **Bücherflohmarkt** auf die Beine gestellt.

Auch begibt sich der Förderkreis der Stadtbibliothek Verden einmal im Jahr auf kulturelle Entdeckertour. Unter anderem wurde etwa die Leipziger Buchmesse besucht.

Ansonsten gibt es jährlich eine Mitgliederversammlung. Die Förderkreistreffen finden in der Regel vierteljährlich und bei Bedarf öfter statt.

Es wird ein jährlicher Mitgliedsbeitrag von:

15,00€	bei Einzelmitgliedschaft oder
20,00€	bei Familienmitgliedschaft oder
6,00€	bei Einzelmitgliedschaft von Kindern/Jugendlichen
erhoben.	

Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Förderkreis der Stadtbibliothek Verden e.V.

Ich ermächtige den Förderkreis der Stadtbibliothek e. V. den Jahresbeitrag € von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.
Kontoinhaber/in: Name, Vorname
Anschrift (Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)
IBAN
E-Mail-Adresse Telefonnummer
Bei Familienmitgliedschaften: Name, Vorname und Geburtsdatum des Familienmitglieds/der Familien- mitglieder

Ort, Datum, Unterschrift

Bitte senden Sie den Antrag an: Förderkreis der Stadtbibliothek e.V. Holzmarkt 7 27283 Verden (Aller)